

Kosin

Nr. Legitymacji est. [redacted]

Nr. Zawiadzenia upr. Kamb. [redacted]

Nr ewidenz. [redacted]

Ja wkrótce N.S.Z. opisuje w skrócie swoją działalność w okresie tak krótkim działaniem bo od przysięgi w sierpniu 1943 do lutego 1944. Nadmieniam tylko że nasza cała rodzina pracowała na rzecz organizacji N.S.Z. i AK. ponieważ mieszkaliśmy z dala od Hosi. mój Ojciec był reorganizowany działaczem N.S.Z., natomiast Matka i Siostry prowadziły usługi partyzantom z odwiatów „Lichego” i „Zsba” jak pieczenie chleba oraz pranie bielizny. Ojciec i Siostry zginęły w czasie pacyfikacji z lutego 1944.

Ja jeszcze przed przysięgą pracowałem ~~na~~ w wywiadzie na rzecz mojego Kuryna ps. „Wilk” po przysiędze porostatem na placówce w Hucie Szwercyńskiej pod dowództwem Komendanta Szamirskiego Józefa ps. „Kamień” na przełomie października i listopada zata nasza placówka również i ja byliśmy na zgrupowaniu celem przeszkolenia pod dowództwem plut. Władysława Pokłodka ps. „Faciek” po miesiąc na prośbę mojego Ojca ponieważ ciężko zachorował został przeniesiony z powrotem na placówkę moim najlepszym kolegą był Marurek Władysław ps. nie pamiętam oraz kapral Marurek Hactar „ps. Hae”. pod koniec listopada brałem udział w walce na kamiennej górze razem z oddziałem AK. przeciwko Niemcom którzy uwagbili akcje aresztując soltysov tj. Miodęja St. z Huty Szwercyńskiej oraz Ziutkowski Stanisława z Szwercyna

i jesien dwóch ludzi który mowisk nie pamiętam
wszysty ci byli odbici ja byłem z plut. „Jackiem” w tej bitwie
zerkaczem który był w takim miejscu że bardzo skutecznie
zarit Niemców swoim ogniem, potem walce Niemcy stracili
kilku zabitych i rannych, oddział nasz zdobył niewielką
ilość broni amunicji oraz uszkodzony motocykl.
Z rannych był tylko jeden ranny z oddziału „Pszba”
potem bndgc na placówce wykonywałem wszelkie
polecenia komendanta „Kani” jak również plut. „Jacka”
W lutym 1944 r. po pacyfikacji przenieśliśmy się z rodzinami
i Mamą na sąsiednią wioskę gdzie ciężko chorowałem
z powodu przeziębienia tak że nie mogłem brać dalej
udziału ponieważ byłem w stanie innych poglądów.
broni i amunicji oddałem koleżce Marurkowi Władysławowi
który przekazał plut. „Jackowi”

Gil Winiarski

Ja niżej podpisany Zdzisław Generym Gil syn Józefa i Hnieli
z d. [redacted] urodziłem się 22 listopada 1924 r. w Wólce Szareckiej.
Po ukończeniu osmiu lat poszedłem do szkoły w Wólce Sz. konieże
część oddk., oraz piąty i szósty oddk. skończyłem w Borowie w 1939 r.
z powodu wojny dalszą naukę przerwałem pracując w gospodarstwie lęca.
W 1943 roku musiałem iść do „Junaków” pracując przy budowie
torów kolejowych w Zemborzycach Lubelskiej, po pięciu tygodniach uciekam
do domu. W sierpniu 1943 roku wstąpiłem w szeregi Starodowych Sił Zbrojnych
zaprzysiężony byłym porucznikiem plut. Władysławem Pokładem ps. „Jacek”, obierając
swoje ps. „Szerzygiel”, po przysiężeniu poszedłem na przeszkolenie, po
przeszkoleniu zostałem skierowany na placówkę w Wólce Sz. pod bezpo-
średnią dowództwo Komendanta placówki ps. „Kania”, jako strzelec
pełniący warty oraz jako łącznik Komendanta i zwiadowca.
W listopadzie 1943 roku brałem udział w walce z Niemcami w okolicy
Kamienna Góra jako strzelec wraz z plut. „Jackiem”, wspomagając
oddział „Zbier”. W lutym 1944 roku w czasie przeżytkacji naszej wioski
przez Niemców zostaje zamordowany mój ojciec który ten nalot
do Starodowych Sił Zbrojnych, oraz dwie siostry, ja z Matką i rodzeń-
stwem przeniosłem się na sąsiednią wioskę utrzymując kontakt
z plut. „Jackiem” i „Wilkiem”. W 1944 roku po nadejściu frontu broni
jako posiadaczem zdałem plut. „Jackowi” na przechowanie. W listopadzie
1944 roku zostałem aresztowany ^{przez SKWD w wiosce Baraki} siedziałem w śledztwie jeden miesiąc
w Jeleniu po zwolnieniu w dwa tygodnie, aresztowany drugi raz, tym
razem nieukładem, przenożąc się aż do Zbierchowie koło Zakliczowa, tam
zapoznałem obecną żonę z którą wziąłem ślub 3 lutego 1945 r.
W maju 1945 roku porzuciłem żonę w Wólce Sz. i na wsiach

98

Zakładamy niewielkie gospodarstwo rolne w którym
pracowaliśmy do 1976r. po przebytej chorobie zdałem gospodarstwo
na rentę inwalidzką w kwietniu 1976r.

Zdzisław-Serenyń Gół

15 grudnia 1990 r.